Beyit sınırı olmadığı için uzun eserlerde tercih edilen ve genel anlamda İslâmî edebiyâtlarda (özellikle Fars Edebiyatı, ve XV.yy'dan sonra Türk Edebiyatı) şâirlerin, uzun aşk hikâyelerini ve destanımsı konuları işlerken kullandıkları bu edebî nazım türü,² mutasavvıf şâirler tarafından yaygın olarak tasavvufî konuları anlatıp öğretme amacıyla da kullanılmıştır.

Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî(ö. 672/1273)'nin *Mesnevî* adlı eseri de bu türde vücûda geldiği için aynı isimle anılmaktadır. Zaten Mevlânâ da *Mesnevî*'sinin dibâcesinde "*Bu kitâb Mesnevî kitâbidir...*" diyerek eserinin ismini bizzat kendisi koymuştur. Mevlânâ